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Informasjon om endring av NMSK-forskrift - Kommunene får ansvar for 
tilskudd til skogsveger 

Ved behandling av Meld. St. 14 (2014–2015) Kommunereformen – nye oppgaver til større 
kommuner, jf. Innst. 333 S (2014-2015), sluttet Stortinget seg til at ansvaret for tilskudd til nærings- 
og miljøtiltak i skogbruket skal overføres fra Fylkesmannen til kommunene fra 2020. 
 
Etter høring av forslag til nye oppgaver til kommunene, omtalt i Prop. 91 L (2016-2017), jf. Innst. 376 
L (2016-2017), har Landbruks- og matdepartementet fastsatt endringer i Forskrift om tilskudd til 
nærings- og miljøtiltak i skogbruket.  
 
Endringene innebærer at Fylkesmannen fra 2020 skal fordel en ramme til hver kommune etter 
omfanget av tilskuddssøknader og på grunnlag av innmeldte behov fra kommunene. Kommunene 
får ansvaret for søknadsbehandling, utbetaling og oppfølging av tilskuddsordningene, samt 
forberedelse av eventuelle klagesaker som skal avgjøres av Fylkesmannen. 
 
Et stort potensial for vegbygging i skogbruket gjennom samarbeid på tvers av 
kommunegrensene  
Gjennom denne oppgaveoverflyttingen får kommunene mulighet til mer målrettet stimulering av 
aktivitet ut fra lokale behov. Kommunene skal utarbeide egne retningslinjer for tilskudd til 
skogsveger og driftstilskudd.  
 
Den enkelte kommunes behov for tilskuddsmidler til skogsveg varierer mye fra år til år. Enkelte år er 
behovet stort, mens andre år kan behovet nesten være fraværende. Fylkesmannen i Trøndelag har 
sammen med skogansvarlige i kommunene og næringa et ønske om at kommunene samarbeider 
om tilskudd til skogsveg og driftstilskudd i regioner. Fordeling av tilskuddsmidler uten en regional 
tankegang vil gjøre det vanskeligere for enkeltkommuner å bidra til realisering av store prosjekter. Å 
prioritere veger i regionen vil i sum gi kommunene større handlingsfrihet og større 
gjennomføringsevne på de store og viktige vegprosjektene. 
 
Kommunene i Trøndelag har en lang tradisjon med samarbeid innenfor skognettverk. Dette arbeidet 
er videreført i en ny stor 3 årig satsing igjennom prosjektet «Aktivitetsfremmende skogpådriving og 
vegplanlegging i en grønn framtid 2019-2021». Prosjektet er i hovedsak finansiert av 
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fylkeskommunen og kommunene i Trøndelag. En av målsettingene i prosjektet er å sørge for en 
effektiv virkemiddelbruk.  
 
Gjennom prosjektet samarbeider kommunene i regioner om skog- og vegpådrivere og 
vegplanleggere. Dette gir et godt grunnlag for å prioritere vegmidler i regionene. 
 
Trøndelag har gjennom flere år hatt betydelig investeringsøkning i skogbrukets infrastruktur. Med 
overnevnte prosjekt ønsker vi å satse på ytterligere økning der vi gir fylkets skogeiere god veiledning 
gjennom pådriving og vegplanlegging. Med denne satsingen er det store muligheter, men vi er 
avhengige av at vi får til en effektiv virkemiddelbruk slik at vi får bygd de riktige skogsvegene som 
kan være med å gi verdiskapning i hver enkelt kommune og verdiskapning gjennom vår lokale 
skogindustri.  
 
Med bakgrunn i dette ber vi om at kommunene i Trøndelag samarbeider om prioritering av 
vegmidler i regioner for en mest mulig effektiv virkemiddelbruk.   
 
 
Med hilsen 
 
Tore Bjørkli (e.f.) 
Landbruksdirektør 
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